Vers. 6. *Spiritus procellæ pars calicis eorum.*

Calicis vocabulo hic pœnam designat, nempe  
veluti calicem in manu Domini unde bibunt pecca-  
tores. Secus vero justorum calix salutem ipsis  
confert, quia hilaritatem vitamque conciliat; velut  
illud : « Calicem salutaris accipiam <sup>88</sup>. » Secus  
autem peccatorum calix morti admovet, et inexstingui-  
bilem flammam excitat : est enim ignis, sulphur,  
et procellæ spiritus : ut intelligamus, quod sicuti  
ventus in flammam incidens attollit ipsam et facit  
vehementiorem, sic etiam judicis ira, procellosi spi-  
ritus instar, damnatis ad pœnam incumbens, per-  
ennem fore pœnam demonstrat.

Vers. 7. *Quia justus Dominus, et justitias dilexit.*

Id est æquitatem, quæ tum servatur potissime et  
inclarescit, cum ad bona elevantur qui se propter  
Deum humiliaverant : et cum vicissim deprimuntur  
ad pœnam ii, quos diabolus extulerat : hanc enim sibi  
propositam habet atque exercet Deus rectitudinem.

Punientur itaque injustitiæ amatores; inspicit  
autem Deus hominem rectum, id est sanctum atque  
constantem, et qui morum suorum ac vitæ regulam  
facit divinam legem.

#### PSALMUS XI.

Vers. 1. *In finem, pro octava, psalmus Davidi.*

Canitur hic quoque psalmus, veluti amoris erga  
Deum et genuinæ adhæSIONIS continens demonstra-  
tionem. Invehitur porro David in simulatores quos-

dam, qui amicitiam **119** spondebant, reapse autem A inimico Sauli ipsum prodebant, et ubi lateret denuntiabant. Sed psalmi verba sancto quoque cuius conveniunt, qui puram singularemque vitam instituerit, neque propriæ tantum sit sollicitus animæ, sed de errantium quoque inscitia doleat, eosque pariter cupiat Deo obedientes fieri. Cantici hujus argumentum est invectio contra quemvis injustum ac malignum, animo sententiaque inconstantem, mendacem et assentatorem, dolis ac fraudibus inutritum. Videtur etiam ethnicorum sapientiam increpare; facit insuper Christi nostrum omnium Servatoris mentionem; continet etiam promissionem, tanquam ejus qui necdum ad adjuvandum venisset oppressos a diabolo. Canitur autem pro octava, quo die fuit resurrectio, et vocatio gentium, et sancti Spiritus donatio, et intellectualis, id est, in spiritu circumcissionis virtus. Orat Propheta, ut a generatione mala eripiatur, quæ quidem illa fuit, ut arbitrator, Christi ætate, de qua ipse aiebat: « Viri Ninivitarum generationem hanc judicabunt<sup>99</sup>. » Sic autem canticum exorditur.

Vers. 2. *Salva me, Domine, quoniam defecit sanctus.*

Tantam itaque ait David recte viventium esse penuriam, ut pene et illi in vitium trahantur qui in divina lege fuerant instituti: atque egere se dicit, id est omnes de quibus verba facit, manu tutelari, nimirum Christo; neque Judæos tantummodo, sed omnes sub cælo mortales: est enim ipse expectatio gentium, uti scriptum est<sup>99</sup>.